
1

UR INNEHÅLLET
PROVOCERAD ........................................ SID 2
ALLSÅNG .................................................... SID 4 
ÄNGLAR OCH DEMONER ............. SID 6
HÖSTENS VERKSAMHETER .... SID 11

Perstorp och Oderljunga församlingsblad                         Nr 4 - 2014

N
åg

ra
 f

ig
ur

er
 f

rå
n 

år
et

s 
ju

ls
pe

l. 



2

Nu till helgen är vi många som vill minnas och hedra 
våra nära och kära som inte längre finns kvar hos oss på 
jorden. Vi gör det kanske oftast genom att tända ljus, 
lägga en fin dekoration på graven. Vet att vissa tänker 
och säger, men de är ju inte där! För mig är inte graven 
viktig – jag bär dem med mig i mitt hjärta, tänder ett 
ljus hemma och tänker på dem. Har själv varit på ett par 
olika kyrkogårdar och tänt ljus för mina nära och kära 
som inte finns här längre. Hörde på en kyrkogård ett 
samtal mellan två äldre män (jag kunde inte låta bli att 
tjuvlyssna).  
– Det var längesedan jag såg dig!

 – Jo, jag åker ju inte hit så ofta, men i år var det min 
tur att göra fint på graven, så därför är jag här. 

Samtalet fortsatte med lite småprat, det märktes att de 
uppskattade mötet. De säger adjö till varandra och den 
ena säger:

– Så trevligt att träffa dig, prata lite gamla minnen, jag 
har inte så många kvar att dela dem med längre, hoppas 
att vi träffas här snart igen.

 – Nja, det dröjer nog, nu har jag gjort mitt så nu be-
höver jag inte åka hit på sex år igen.

 – Då kan du nog få tända ett ljus för mig också här på 
graven bredvid! 

 Sen gick de vidare på varsitt håll. Jag gick själv vidare 
med ett stygn av sorg i hjärtat, när jag förstod att för den 
mannen var det bara en belastning att gå till graven – 
ett krav, ett måste vart 6:e år! Han är säkert inte ensam 
om denna känsla. Hur vi förhåller oss till livet/döden, de 
som lämnat oss, är väldigt olika från person till person.

Själv har jag fått fundera mycket på detta under de 

senaste åren/året, då jag fått följa flera nära till deras sista 
vila. Så sent som i veckan var jag på begravning, en mos-
ter, hon var den sista i en lång rad av mostrar, morbröder, 
fastrar, farbröder som lämnade oss här på jorden. En hel 
generation som är borta!

Hur ska jag förhålla mig till detta? Tänker mig att mina 
föräldrar, mostrar, fastrar osv bildar ett band runtom-
kring oss. En generation som jag kunnat luta mig mot, 
en ”säkerhetsbarriär” som varit en länk bakåt i livet, de 
har fört sin livshistoria vidare till oss, tagit hand om oss. 
Nu är det jag, mina syskon, kusiner som är detta yttersta 
band runt våra barn. Det är vi som är ”säkerhetsbarriä-
ren”, vi som ska föra livshistoria, vi som ska hålla mor-
farföräldrar osv levande till våra barn. Hur gör vi det? 
Förmodligen på väldigt olika sätt i våra familjer.

Hemma hos oss pratar vi om dem, tittar på foto, skrat-
tar åt goa minnen, berättar händelser när vi kommer på, 
muttrar på mina syskon som lämnat oss alldeles för ti-
digt, gråter en skvätt – de får leva med oss! Tror att så 
länge vi på olika sätt pratar om dem, så glömmer vi inte 
bort dem!

Jag lever med ett hopp om att Gud aldrig glöm-
mer bort oss, han skriver våra namn i sina hän-
der, Jes. 49:15-16. Tänk att varje liten människa 
får sitt namn ristat i Guds hand och aldrig glöms 
bort, även den dag vi glöms bort här på jorden.                                                                                                              
Finns en psalm som följt med vid många av begravning-
arna inom släkten, som andas hopp i sorgen.                                                                                                                                        

”De ska gå till den heliga staden, de skall samlas i him-
len en gång. De skall häpna gå in genom porten till en 
okänd värld, till ett annat liv. De skall sjunga, sjunga, ja, 
sjunga en ny jublande sång.” sv ps 172:1

Varje människa som lämnar oss är en sorg, varje be-
gravning en viktig plats att få sörja på men, delar med 
mig en bild från griftetalet i veckan. Vi får sörja, gråta 
fast med ett leende på läpparna, för vi har ett hopp om 
att idag är det fest i himlen. Det är dukat långbord – Je-
sus sitter vid ena gaveln och med ett leende ser han ut 
över bordet, ser vänner, släktingar som fått mötas igen 
och han har deras namn ristade i sin hand!

”De skall möta de trofasta vänner, som de miste på 
jorden en gång. De skall leka med änglar och helgon i 
Guds paradis, de skall dansa där. De skall sjunga, sjunga, 
ja, sjunga en ny jublande sång.” sv ps 172:3   

Agneta Alfredsson

TANKAR I ALLHELGONATID!
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NOTISER OCH REPORTAGE

Blogg
På Lunds stifts hemsida finns fyra bloggar med inriktning från olika yrken inom 
Svenska kyrkan: präst, musiker, diakon och församlingspedagog. Perstorps 
församlingspedagog Erika Heil Utbult skriver om livet som församlingspe-
dagog och hennes blogg heter mellantummenochpekfingret. Tummen syftar 
på att det är hur kul som helst med att vara församlingspedagog. Pekfingret 
syftar till att peka uppåt, mot Gud. 
Läs mer på blogg.svenskakyrkan.se/mellantummenochpekfingret!

Världens barn
Tack till alla som på olika sätt hjälpte till att skänka pengar till Världens barn.
Bössinsamlingen som Svenska kyrkan, Lions och Röda korset gjorde gemensamt 
blev 17.800 kr och sammanlagt har Perstorp skickat in ca. 35.000 kr till Världens 
barn! En ökning med ca 5000 kr från förra året!

Konfaläger
Konfirmationsläger var ett 40-tal ungdomar iväg på under höst-
lovet. Samtal, mys, lek, mässa, frälsarkransen kring jag-pärlan 
och doppärlan, film och massor av annat! Vår nattvandring till 
Guldkusten blev en härlig vandring i mörkret.

Auktion 
Lördagen den  22 november är det dags för  Oderljunga kyrkliga syförenings årliga auktion. Det bjuds på 
musikunderhållning, lotterier, kaffeservering och en trevlig auktion med Bert Klang som ”ropare”. 
Välkommen till Oderljunga församlingshem kl 14.

Skadegörelse/bus
Under ett par kvällar i höst var det några personer som slog sönder 6 stolpbe-
lysningar på nya västra kyrkogården. Det har även varit barn, som har varit inne 
och cyklat och busat på kyrkogården på kvällar.

Därför togs beslutet att låsa grinden, med ingång från Stjärnan. Den kommer 
bara att vara öppen mellan 07:00-16:00 på vardagar. Öppningen i norra hörnan 
mot prästgården har också blivit ”satt igen”.

Detta gäller tillsvidare men förhoppningen är att vi ska kunna öppna upp grinden 
igen så småningom

Ny stöld/skadegörelse på minneslundens sten
Det är med tungt hjärta vi konstaterar att tjuvar än en gång varit på kyrkogården i Perstorp och stulit namnskyltar 
från minneslundens sten.  Vi beklagar detta och känner med alla anhöriga som drabbats. Tyvärr har försäkrings-
bolaget lämnat besked att de inte ersätter denna stöld/skadegörelse. Det innebär att anhöriga själva får stå för 
kostnaden om man önskar ersätta den stulna namnskylten. För närvarande håller församlingen på att ta fram en 
ersättningsskylt som är av ett helt annat material än den mässing som de gamla var tillverkade av. Det görs för 
att man inte ska kunna tro att det är koppar. När beslut är taget, och vi vet vilken typ av skylt och dess pris, måste 
anhöriga anmäla till kyrkogårdschefen Peter Åhlén om man vill sätta upp en ny namnskylt. Församlingen kommer 
att sprida den informationen så fort den är tillgänglig. Förhoppningen är att montering kan påbörjas till våren.



4

Jul, jul
Det egendomliga med vårt 
ord ”jul” är att man inte riktigt 
vet vad det betyder.

I andra språk är det lättare.
Engelskans ”Christmas” 

be tyde r  Kr i s tusmässa . 
”Weihnachten” på tyska kan 
översättas med ”den heliga 
natten”. De romanska språken 
har utgått från latinet och 
benämner julen efter det 
latinska ordet för födelse, 
”natalis”. På italienska blir 

det ”natale”, på franska ”noël”, på spanska ”navidad”.
Men beträffande ordet ”jul” är det alltså mer komplicerat.
Man vet att ordet från början har funnits hos de nordiska 

folken. Finnarna har lånat sitt ord ”joulu” från oss. Likaså 
isländskan och färöiskan.

På 1600-talet menade någon att ”jul” kommer av ”hjul” 
och skulle ha med årets kretslopp att göra. Andra menade 
att det var en vinterparallell till sommarmånaden juli. 
Fantasibegåvade språkmän fick för sig att våra förfäder 
om vintern upphävde glada rop, som lät som ”ju-ju” och 
som återklingar i ordet jul.

Enklast och säkrast är emellertid att konstatera, att 
ingen med säkerhet vet vad ordet ”jul” kommer från rent 
språkligt.
ur ”Julen i tro och tradition” av Inge Löfström

Julottan Egentligen, kan man tänka sig en 
tid för gudstjänst som vore mer olämplig, tidigt i ot-
tan efter en festkväll när alla varit uppe länge? Man 
kunde ha väntat sig att folks bekvämlighet hade 
besegrat traditionernas makt. Och naturligtvis är det 
så på många håll. Men i stora kretsar av vårt folk är 
det naturligt och angeläget att man ska komma till 
julottan.

Vad är det då man väntar sig av sitt kyrkobesök?
”Var hälsad, sköna morgonstund…”. Sången brusar 

under kyrkvalven. Utanför fönstren står natten ännu 
mörk, men här är det tända ljus i alla stakar och kro-
nor, och de levande lågorna gjuter ett varmt skimmer 
kring människorna i kyrkbänkarna.

Ingen annan gudstjänst är lik denna. Ingen är så 
förknippad med traditioner. Ingen är mer typisk för 
svensk jul än julottan.

På gamla romantiska bilder färdas man till julot-
tan i slädar med tända bloss och klingande bjällror. 
Långt före gryningen gjorde man sig redo för färden 
till kyrkan. I gamla tider började julottan ofta kl 4 på 
morgonen. Numera är det vanligare ett par timmar 
senare. I många trakter är det sed att man sätter 
tända ljus i fönstren denna morgon. Därför fick alltid 
någon stanna hemma på gårdarna förr och passa de 
brinnande ljusen, när de andra åkte till julottan.

På julottan följde högmässan så det kunde dröja 
flera timmar innan man var hemma igen. Det är därför 
inte underligt att man körde ikapp för att så fort som 
möjligt komma hem till väntande julmat och fortsatt 
helgfirande.
ur ”Julen i tro och tradition” av Inge Löfström

En psalm blir till
Idag tävlar vi gärna i schlagerfestivaler. På 1800-talet tävlades 
det i litteratur och psalmkonst.
1819 utlyste ärkebiskop Jakob Axelsson-Lindblom en tävling 
för att få fram en bra julottepsalm till en gammal känd melodi. 
Johan Olof Wallin vann tävlingen med ”Var hälsad, sköna mor-
gonstund”. Kan ni tänka er en julotta utan denna psalm? Vilken 
tur att Wallin vann!

Varför 25 december?
Att juldagen hamnade just på 25 december beror 
på att vi firar Jungfru Marie bebådelsedag den 25 
mars. Det var då Maria fick veta av ängeln Gabriel 
att hon skulle föda Jesus, och från den dagen räk-
nar man tiden då Jesus växte under Marias hjärta. 
Julen firades inte i den äldsta kyrkan utan blev en viktig 
kyrklig fest först på 300-talet. I den äldsta delen av 
kristenheten firade man då Jesu födelse den 6 januari. 
Ganska snart övergick dock många kyrkor, men långt 
ifrån alla, till den västliga traditionen att fira julen den 
25 december.
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Vad vill Gud 
att vi ska vara bra på? 
(frågade vi After school F-2)
• Vi ska vara snälla mot varandra
• Dela med oss
• Att vi inte får slåss
• Att vi ska hjälpa varandra och samarbeta
• Inte säga fula ord
• Om någon har slått sig kan vi trösta
• Ta hand om vår jord och djuren.

Sommarjobb i Sommarkyrkan
Vi söker dig ungdom som vill arbeta på sommarkyrkan barn, Perstorp under veckorna 25 och 26 

(15-18/6 och 22-26/6). Planering och ledarutbildning läggs under våren

Kvalifikationer:
Konfirmerad · Delar kyrkans värderingar · Lätt för att samarbeta · Initiativrik och ansvarsfull

Hör av dig till Erika Heil-Utbult om du vill veta mer!
Tel 0435-311 65 eller 0727-35 56 03

Ansökan lämnas eller skickas till: Perstorps församling, Box 42, 28421 Perstorp 
senast den 25 februari

Ny kom-
minister 
i Perstorp 
Den första septem-
ber fick försam-
lingen förstärkning 
på prästsidan med 
Britt Berg. Tjänsten 
är ett vikariat och 

sträcker sig till och med 30 juni 2015. 
Britt prästvigdes 2013 och hade sin 
första tjänst som pastorsadjunkt i grann-
församlingen Kvidinge Välkommen till 
oss med önskan om Guds välsignelse i 
din tjänst.
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Vad har du gjort innan?
De senaste dryga fem åren var jag kyrkoherde i Kul-
ladals församling i Malmö. Dessförinnan var jag tre 
år i Idre, sju år i Everöd och fem och ett halvt år som 
komminister i Munka Ljungby.
Jag har alltså fått arbeta i stad, fjällvärld och mindre 
orter på skånsk landsbygd!

Du har inte alltid varit präst?
Nej, jag arbetade i många år på kontor som sekrete-
rare och bokföring på olika företag, bland annat en 
agenturfirma i klädbranschen i Borås. Och så har jag 
arbetat med Svenska kyrkans barnverksamhet samt 
utbildat barnledare i Lunds stift.

Hur kom du därifrån till att bli präst?
Det var när jag var föräldraledig efter att fått barn 
nummer tre fick jag tid att stanna upp, upptäckte jag 
att jag hade en stark läshunger och en längtan efter att 
fördjupa mig teologiskt. 

Så du satte igång med utbildningen direkt?
Ja, jag fick läsa in några kurser, filosofi bland annat, 
på komvux, sedan fyra års studier på universitetet och 
ytterligare ett år på kyrkans egen utbildning, Pastora-
linstitutet. Innan prästvigningen, trettondagen 1992, 
vikarierade jag under en termin som diakoniassistent 
i Vikens församling.

Vad ser du fram emot här i Perstorp?
Att få lära känna människorna. Jag har redan fått ett 
mycket fint bemötande, det känns enkelt och positivt 
att möta människor här. Det finns gott om fantastiska 
mötesplatser, kyrkan förstås – men också restaurangerna, 
butikerna och utemiljöerna.

VÅR NYA KYRKOHERDE
ULLA-BRITT BENGTSSON

Vad vill du förmedla som präst?
Det enkla glädjebudskapet, Jesus som ledstjärna. Jag 
vill att kyrkan ska vara en motkraft mot alla krav och 
perfektionsideal som människor pressas av idag.

Var hämtar du själv kraften?
Morgonbön varje dag, det är en viktig och enkel start 
på dagen. Bibelns berättelser med Jesus i centrum är 
en stor kraftkälla. ”Bottna i nåden, skapa i världen”, 
som vårt stifts motto lyder.

Några personer som varit viktiga för dig?
Min mormor, som hade rötterna i den schartauanska 
fromheten, min faster, som var missionsförbundare, 
och Ingrid Persson, en av tre kvinnor som prästvigdes 
1960. Hon var alltså en av de allra första kvinnliga 
prästerna i Sverige – och jag hade förmånen att få 
lära känna henne i Fleninge, där hon var präst när jag 
bodde där. Alldeles självklart var det Ingrid som stod 
vid min sida i Lunds domkyrka vid min prästvigning.

Var i landet kommer du ifrån?
Jag är född i Borås, familjerötterna finns i Göteborg och 
längs västkusten. Och min farfar var född i Perstorp!

Hemort idag?
Bor i Lomma, har också ett fritidshus utanför Örkel-
ljunga. Nordvästra Skåne känns mycket som min 
hembygd.

Intressen?
Jag har ett brinnande intresse för idrott – och har själv 
utövat friidrott, handboll och basket. Nu för tiden blir 
det en och annan tennismatch och en tur på skidor i 
underbara Idre. Gillar också att renovera hus tillsam-
mans med min man. Huset i Örkelljunga ger oss tillfälle 
att röja i skogen, vilket är en härlig sysselsättning för 
både kropp och själ.

På nattduksbordet? 
Ove Wikström: Sonjas godhet. Lena Andersson: Utan 
personligt ansvar. Leif G W Persson: Gustavs grabb.

Familj?
Make, tre vuxna barn, fyra barnbarn, minstingen endast 
två månader gammal!

Vi har fått en ordinarie kyrkoherde i Perstorps församling. Sedan 15 september 2014 är det Ulla-Britt Bengtsson 
som leder arbetet här. Och nu vill vi förstås veta vem hon är. Hans Pettersson ställer några frågor
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Inramningen för Ulla-Britt Bengtssons mottagande på Tacksägelsedagen, som församlingens nya kyr-
koherde, var perfekt. Kyrkan var prydd med blommor, frukt och grödor, det var fullsatt av förväntansfulla 
församlingsbor, orgeln brusade och tre av församlingens körer medverkade. Mottagandet leddes av 
kontraktsprosten Alf Fors. 

KYRKOHERDEMOTTAGNING
12 OKTOBER

Mottagning av kyrkoherde då och nu. Ovan år 2014 och till 
höger mottagning av kyrkoherde Gösta Hernestam 1949.
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Natten mellan den 8 och 9 april 1698 gjorde ryttaren Per Johansson Klippa 
inbrott i Oderljunga kyrka och tog kalken och disken från kyrkkistan. Per 
hade, tillsammans med sin 6-åriga dotter Sara, kommit vandrande till Oder-
ljunga på fredagskvällen den 8 april. Under natten tog han sig in i kyrkan 
genom att bryta upp järnet i ett fönster på västra gaveln. Per hade haft för 
avsikt att stjäla pengar och borrade därför upp kyrkkistan, där han tog kalk 
och disk. Han och dottern gömde sig sedan i en skogsbacke i närheten av 
kyrkan. Vad som sen händer med Sara omnämns inte i handlingarna.

Dagen därpå gick Per på stora landsvägen mot Röstånga. När han kom till 
Kolema sålde han en bit av silvret. För detta fick han 15 öre. Per fortsatte 
sedan mot Ask där han fick husrum och köpte öl och brännvin. När han 
hade slut på pengarna bad han om mer att dricka för vilket han ville lämna 
silver i pant. Han lovade sedan komma tillbaka och lösa tillbaka silvret men 
återkom inte. Bondhustrun bedyrade vid rättegången att hon inte visste att 
silvret var stulet. Hon hade fått det som en klump, men när hon och mannen 
bröt upp denna såg de att den liknade den kalk och disk som fanns i deras 
egen kyrka i Ask.

För att lättare kunna sälja silvret på sin vidare färd försökte Per att smälta 
det genom att lägga det på en bokstubbe som han antände. Men silvret 
smälte inte utan blev bara sotigt. 

Från Ask gick Per mot Helsingborg med avsikt att försöka sälja en bit av 
silvret hos guldsmeden Winter, men denne gav endast 12 öre för silvret med 
motiveringen att han inte betalade mer för bränt silver. Per Johansson skyllde 
sotet på att han hade råkat ut för en vådeld där allt han ägde hade brunnit. 
Guldsmeden insåg emellertid att detta inte var sant och anmälde saken till 
borgmästaren.

Länsmannen Thue Pihl i Oderljunga hade helt riktigt anat att silvertjuven 
skulle försöka sälja silvret i Helsingborg. Han skrev därför till sin vän han-
delsmannen Sven Rolig och bad honom undersöka om någon hade försökt 
sälja bränt silver vilket denne bekräftade. Rolig lovordade också guldsmedens 
handlingssätt och menade att kyrkvärdarna i Oderljunga skulle ersätta guld-
smeden med de 12 öre han betalt för tjuvgodset. Dessutom föreslog Rolig 
att guldsmeden skulle få uppdraget att göra en ny kalk åt Oderljunga kyrka.

Per Johansson tillfångatogs i Helsingborg och fördes till fjärdingsmannen 
Pär Pålsson i Oderljunga av kyrkvärdarna. Han önskade att under bevakning 
få träffa en präst som kunde ge honom nattvarden men Pihl var tveksam 
eftersom han befarade att Per då skulle passa på att ta livet av sig.

Målet behandlades vid tinget i Åby den 3 maj. Domen blev att ”Per Jo-
hansson böör Uphängias och mista Lijf sitt, androm slijka kyrkiotifwar till 
Sky och åthwarning”. Domen skickades till Göta hovrätt som ändrade den 
till att ”… afstraffas medh sju gatlopp, och sedan i wanligit halsjern föras till 
Marstrand, der sammastädes att arbeta i all sin lifstidh.”

Kyrkvärdarna fick tillbaka allt silver, om än i bitar. Men vad hände med 
dessa? Det vill jag återkomma till kanske i en senare artikel.

Guno Haskå

STÖLDEN I ODERLJUNGA 
KYRKA 1698

Målning av Pia Torstensson. Oder-
ljunga gamla kyrka, förmodligen 
byggd av munkar från Herrevads 

kloster på 1100-talet, liknade dagens 
i Perstorp, med ett långskepp, inget 

torn och en klockstapel utanför i trä.

Guno Haskå vid sin arbetsplats på 
Landsarkivet i Lund

Inledningen av brevet från länsman 
Thue Pihl till häradshövdingen där 

han redogör för förhöret med 
Per Johansson Klippa.
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JULENS PROGRAM

29/11 Hela kyrkan sjunger Hosianna  
Perstorps kyrka kl 18 
Med mycket körsång och allsång sjunger vi in advent tillsammans med 
Perstorps Vokalensemble.

30/11 Festmässa på 1 advent 
Oderljunga kyrka kl 11 Sång: Annika Fransson, Trumpet Sofie Larsson

30/11  Hitta oss på torget under julskyltningen!

2-4/12 Julspel 
Vi spelar vårt julspel för förskolor, dagbarnvårdare och skolor i Perstorp 
under dagarna tre.

6/12 ”Adventskaffe” (arr Kyrkfolket) 
Familjen Brodén underhåller i Oderljunga församlingshem kl 14.

13/12 Julbord (arr Kyrkfolket) 
Dela gemenskapen kring EFS-gårdens traditionella julbord. Pris: 390:- 
Vi åker i egna bilar från Perstorps församlingshem kl 16. 
Anmälan senast 1 december till Lennart Nilsson tel:357 76.

14/12 Julgospel med Arise 
Oderljunga kyrka kl 17 
Låt Arise och en 5-mannaorkester få bjuda er på riktig julstämning med 
frid och glädje, tända kandelabrar och julens alla musikpärlor. 

Biljett förköp 75:- hos TRENDI (Perstorp) start 30/11 I år gör vi i sam-
band med konserten insamling av julklappar som vi skänker vidare till 
bland annat Diakonin i Perstorp och FRIDA - kvinnojouren i Hässleholm. 

På önskelistan står: Man/Kvinna: Hygienartiklar, mössa/vantar, strumpor 
Barn: Böcker, leksaker, spel Slå in din julklapp (värde ca 50:-, inget be-
gagnat) och märk den med man, kvinna eller barn. Stort tack på förhand!

13/12 LUCIA 
Perstorps kyrka kl 16 Lucia och vänner hälsar på och önskar oss en glad 
lucia! Tåget består av elever ur årkurs 5 från Norra Lyckan under ledning 
av Aase Ericsson 

15/12 Julfest för hela familjen 
Kl 18.00 hälsas ALLA välkomna till julfest i församlingshemmet i 
Perstorp. Det blir underhållning, kaffe, lotterier, andakt.

16/12 Julmusik i kyrkan 
Perstorps kyrka kl 14 
Vi bjuder in de boende på Ybbåsen till kyrkan i Perstorp för julmusik, 
diktläsning och visning av julkrubban. Kaffe serveras efteråt i församlings-
hemmet. Till detta tillfälle är naturligtvis nära och kära också välkomna! 
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JULENS PROGRAM

26/12 Annandag Jul / Ljusmässa 
Perstorps kyrka kl 16 
Ivan Nylander – oboe, Joachim Nilsson-klaviatur 

27/12 Julfest (arr Kyrkfolket) 
Start kl 17 i Perstorps kyrka och därefter traditionell julfest i församlings-
hemmet. Måltid 50 kr. Anmälan senast 20/12 till Lennart Nilsson tel: 357 76

31/12 Nyårsbön  
Oderljunga kyrka kl 16 
Stefan Cooper – trumpeter, Joachim Nilsson-sång, Sofia Östling-klaviatur 

4/12 Söndag efter nyår  
Perstorps kyrka kl 11 
Sång av Lotte Lambert och Sandra Svensson

6/1 Knutsfest  
Perstorps Församlingshem kl. 13-15  
En fest för alla barngrupper: Öppengrupp, After dagis, After school, Barn-
kör, Oa-kul och Tjejgrupp. Välkomna till lek och stoj med hela familjen! 
Ingen föranmälan!

Musikgudstjänst på Trettondedag jul 
i Perstorps kyrka kl 16. Musikalisk resa från advent till trettondedagen 
med Perstorps Vokalensemble

Julsånger på våra vårdboenden 
Till jul finns det många härliga traditioner. En uppskattad och trevlig så-
dan är, att kyrkan besöker våra äldreboenden, Österbo och Björkhaga, för 
att sjunga in julen. Det blir sånger varvat med läsning av julevangeliet. 

17/12 Julfest med ungdomsgruppen 18–20.30!  
Välkommen du från åttan och uppåt! Vi ses alla onsdagar fram till dess.

18/12  Christmas Carols / Vi sjunger in julen 
Varmt välkommen till den årliga tradition att samlas på Torget i Perstorp och 
sjunga julsånger och umgås en stund. Årets insjungning är torsdagen d 18 
dec kl 19.00 då hela byn har ljusfest. Vi samlas vid julgranen på Torget mitt 
i byn och sjunger svenska julsånger och engelska christmas carols tillsam-
mans! Sångtexter får ni på plats!

24/12 Barnens jul  
Barnens jul firar vi på julafton i Perstorps kyrka.  
Ta med hela familjen, släkt och vänner och kom! Kl. 11.00 startar vi julen!

Julbön 
Perstorps kyrka kl 16 , sång från ”Julensemblen”

Midnattsmässa  
Oderljunga kyrka kl 23 
Sångensemble från Arise medverkar (se separat annons) 

25/12 Julotta  
Perstorps kyrka kl 7 (se separat annons)
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MITT

Det farligaste som finns är att födas in i fattig dom. Varje 
år dör närmare 7 miljoner barn som inte hunnit fylla fem år. 
Tänd ett femte ljus i jul – för alla barns rätt till en framtid.

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr! 

pg 90 01 22-3   |  bg 900-1223

Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete

SMS:a LJUS 
till 72905 

och ge 50 kr
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VÅRENS PROGRAM

ÖPPENGRUPP 
Var?  Prästgården i Perstorp (ingång från Tjäderstigen) 
När? Onsdagar och fredagar 9.00-11.00 (start onsdag 14 jan) 
En mötesplats för dig som går hemma med dina barn, vuxna får träffas och 
prata, barnen hinner leka, vi sjunger och fikar tillsammans! 

AFTER DAGIS 
Måndagar 19/1, 23/2, 23/3, 20/4, 18/5  kl. 16.00–18.00 i Prästgården! 
Hit är du välkommen med hela din familj, små som stora barn! Här finns tid 
för lek, prat, sång! Vi har en liten samling och sedan äter vi middag tillsam-
mans (kostnad 50 kr/familj). Anmälan till Agneta 072-7355602

AFTER SCHOOL 
Torsdagar 13.30-15.30 för F-3 i prästgården. Det blir lek, mys, berättelse 
och aktiviteter. Vi hämtar på Norra lyckan och parkskolan. Anmäl till grupp via 
expeditionen tel 349 60 
Grupp 1 start 15 jan. Vi träffas ojämna veckor! 
Grupp 2 start 22 jan. Vi träffas jämna veckor! 

Samtalsgruppen 
Vi startar höstens träffar månd 8 sept kl 10 med frukostfika i 
Perstorps församlingshem. 
Terminens tema är ”Apostlagärningarna” med Hans Pettersson som ledare. 
Nya deltagare välkomna, ingen föranmälan.

OAKUL 
En måndag i månaden i Oderljunga församlingshem. 
Inbjudan delas ut via skolan!

TJEJGRUPP SKUPO 
- för dig i fyran till sjuan!
Torsdagar 16.00–18.00 i församlingshemmet. 
Fika, prat och massor av aktiviteter!

Ungdomsgrupp - för dig i 8:an och uppåt. Onsdagar kl 18.00-20.30 Start i 
kapellet och sedan resten av kvällen i församlingshemmet. 

KYRKLIGA ARBETSGRUPPEN 
Arbetsgruppen träffas var tredje onsdag kl 19.00-21.00 
i Perstorps Församlingshem. 
Kontaktperson: Berit Pettersson, tfn 342 91
 

ODERLJUNGA SYFÖRENING 
Syföreningen träffas första måndagen i månaden i 
Oderljunga församlingshem. 
kontaktperson: Astrid Schill, tfn 322 62
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VÅRENS PROGRAM

SOPPLUNCHER i Perstorp våren 2015 
Ett sätt att komma tillsammans, äta en enkel måltid i en trivsam miljö! 
Vi börjar i kyrkan med andakt kl 11.45 och fortsätter sedan i församlings-
hemmet. Efter soppan, får vi vid några tillfällen lyssna till någon gäst.   
20/1,  3/2,  17/2,  3/3,  17/3,  14/4,  28/4,  12/5,  
 

SOPPLUNCHER  i Oderljunga församlingshem 
Vi börjar med andakt i församlingshemmet 11.45 och äter sedan soppa  
tillsammans! 29/1,  26/2,  26/3,  30/4,  28/5,  11/6

CAFÉ
Ta med en vän och kom till cafét, umgås, fika och ha trevligt tillsammans på 
fredagseftermiddagen. Kanske har du varit på kyrkogården – gå inom och 
drick en kopp kaffe!
Var? Församlingshemmet i Perstorp
När? Fredagar 14.00-16.00 med start den 16/1!

DIAKONIGRUPPEN 
Här finns plats för dig som skulle vilja hjälpa till med olika arbetsuppgifter 
i församlingen – bemanna fredagscafét, hjälpa till vid soppluncher, födel-
sedagsfesterna, julfesten, sommarkyrka, vid aktiviteter på äldreboendena, 
besöksverksamhet mm. Vi träffas några måndagar 13.30-15.00 i försam-
lingshemmet: 19/1, 23/2, 23/3, 20/4

FÖDELSEDAGSFEST 
Söndagen den 26 april är det dags för födelsedagsfest för de som fyllt 80, 
85, 90 och däröver – En speciell inbjudan kommer till de som det gäller!
Kyrkfolkets årsmöte 1 februari 2015 Startar i Perstorps kyrka med att 
deltaga i högmässan kl 11. Därefter lunch i församlingshemmet och ett väl 
förberett årsmöte. Anmälan senast 23 januari till Lennart Nilsson 357 76 

MUSIK 
All info om vår körverksamhet hittar du på kyrkans hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/perstorp

Leva vidare Samtalsgrupp för dig som mist en anhörig.
Efter en nära anhörigs bortgång är det värdefullt att få samtala med andra om 
sina erfarenheter, få sätta ord på sina egna känslor och höra andras berättelser.

Detta får du möjlighet till här. Vi följer en beprövad ordning för samtal kring 
sorg, minnen och nyorientering – med sex träffar där varje tillfälle har sitt eget 
tema. Varje termin försöker vi att starta upp en eller två grupper beroende på hur 
många som är intresserade. Välkommen att anmäla dig till en Leva vidare-grupp! 
Du kan ringa oss, skicka e-mail eller posta ett svarsbrev.
Hans Pettersson, komminister, tel: 0705 656 792, 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se
Agneta Alfredsson, diakoniassistent, tel: 0727 355 602, 
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se
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KYRKLIGA HANDLINGAR

Illustration: Susanne Englund

DOP
Damon Nils William Huss
Otto Karl Martin Wendt
Wiktor Sven Nawrocki
Ellie Enya Karlsson
Ellen Marianne Andreasson
Hugo Kjell Lund
Mario Nils Henry Olofsson
Göran Bekim André Laitila
Aldor Linus Peter Åhlen
Felicia Aino Soli Kristoffersson

BEGRAVNING
Britt Ingegärd Nilsson 76 år
Kerstin Margareta Ericsson 74 år
Anna Margaretha Hedström 94 år
Majken Nilsson 93 år
Kenth Anders Georg Löfberg 58 år
Karl-Erik Olsson 65 år
Syster Karin Inger Pettersson 80 år
Per Thommy Jonas Svensson 43 år
Edith Marianne Hansson 81 år
Sigrid Dagny Marianne le Hégarat 85 år
Anna Kallie Maria Andreasson 90 år
Hasse Lennart Linder 70 år
Monika Persson 74 år
Lars Inge Robert Nilsson 76 år



15– HALLELUJA! GUD ÄR GOD!

KYRKOGÅRDSKONTOR
Perstorp - tfn 348 20
Oderljunga - tfn 322 50

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06, sms 0705-36 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Kristofer Johansson
tfn/mobil 348 13, sms 070-22 96 463
Pia Thorstensson, Oderljunga
tfn/mobil 348 16, sms 070-24 42 046

KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-548 63 30
Margareta Tunström 070-630 14 90
Lars Inge Sjöholm 330 47
Ulla-Britt Nilsson 315 67
Jan Augestad 070-790 25 77
Bo Lunden 46 11 87

Tfn 0435-349 60 (vx), fax 300 87
Måndag - Fredag 8.30 - 12.00 
Besöksadress: Oderljungavägen 36 
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

förvaltningsassistent Ingegärd Lundahl 
tfn 344 92
ingegard.lundahl@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Ulla-Britt Bengtsson 
tfn/mobil 349 61 
ulla-britt.bengtsson@svenskakyrkan.se

Komminister Hans Pettersson 
tfn/mobil 349 63, 070-56 56 792 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

komminister Britt Berg
tfn/mobil 344 04
britt.berg@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64, sms 072-73 55 601
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

kantor Joachim Nilsson 
tfn/mobil 076-897 75 26
joachim.nilsson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Erika Heil/Utbult
tfn/mobil 311 65, sms 072-73 55 603
erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

diakoniassistent Agneta Alfredsson
tfn/mobil 348 26, sms 072-73 55 602
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kamrer Olle Hanson
tfn 349 62 olle.hanson@svenskakyrkan.se

KONTAKTA OSS

JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112 Telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. Prästerna har tystnadsplikt.

DET KOMMER EN VÅR…
En del av Perstorps församlings 
uppgift är att två gånger om året 
deltaga i nationella insamlingar. 
Under våren är det ”Fasteinsam-
lingen” som under flera år handlat 
om rent vatten för hela världen. 
Vi vill redan nu ge er en försmak 
av vilka aktiviteter/konserter som 
är på gång. Boka in dagarna och 
sprid det till vänner och bekanta. 

22 feb TEDANS kl 14-17 i Perstorps Församlingshem 

7 mars Operettafton kl 18 i Oderljunga kyrka 

15 mars Brödförsäljning kl 11 i samband med högmässan i Perstorp 

17 mars  Sopplunch kl 12 till förmån för Fasteinsamlingen 
 i Perstorps församlingshem 

22 mars  Våffelcafé kl 13-15 i Perstorps församlingshem 

26 mars  Sopplunch kl 12 till förmån för Fasteinsamlingen i
 Oderljunga församlingshem

FÖRSAMLINGSHEM
ansv. Lena Karlsson
tfn 316 36

Perstorp 316 36 Oderljunga 322 50
värdinna Lena Karlsson

kyrknytt 
ansvarig utgivare: Ulla-Britt Bengtsson

begravningsombud 
(Utsedd av länsstyrelsen för icke 
medlemmar i Svenska kyrkan): 
Ulla-Britt Brandin  070-312 99 18



16 SJUNG MED GLADLIGT MOD –
KYRKTAXI De taxibolag vi tidigare använt oss av har dessvärre lagt ner sin verksamhet. Nu prövar 
vi att ordna kyrkskjuts på ett nytt sätt: om du vill få skjuts till kyrka eller församlingshem var god ring 
till expeditionen 0435-349 60 två arbetsdagar i förväg. Vi kontaktar då de frivilliga som sagt att 
de gärna hjälper till med skjutsar. Så hoppas vi att denna modell ska fungera fint.

GUDSTJÄNSTER 2014-2015  PERSTORPS FÖRSAMLING

Perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

Datum Dag Tid Plats 
23 november Domsöndagen 11.00 Gudstjänst med Liten och stor Perstorp
29 november Lördag 11.00 Konfirmation Perstorp
29 november Lördag 18.00 Hela kyrkan sjunger ”Hosianna” Perstorp
30 november 1 i advent 11.00 Festmässa Oderljunga
07 december 2 i advent 11.00 Högmässa Perstorp
14 december 3 i advent 11.00 Högmässa Perstorp
21 december 4 i advent 11.00 Högmässa Perstorp
24 december Julafton 11.00 Barnens jul Perstorp
24 december Julafton 16.00 Julbön Perstorp
24 december Julafton 23.00 Julnattsmässa Oderljunga
25 december Juldagen 07.00 Julotta  Perstorp
26 december Annandag jul 16.00 Ljusmässa Perstorp
28 december Söndag e jul 11.00 Högmässa Perstorp
31 december Nyårsafton 16.00 Nyårsbön Oderljunga
01 januari Nyårsdagen 16.00 Nyårsmässa Perstorp
04 januari Söndagen e nyår 11.00 Högmässa Perstorp
06 januari Trettondedag jul 16.00 Musikgudstjänst Perstorp
11 januari 1 e trettondedagen 11.00 Högmässa Oderljunga
18 januari 2 e trettondedagen 11.00 Högmässa Perstorp
25 januari 3 e trettondedagen 11.00 Mässa med Liten och stor Perstorp
01 februari Septuagesima 11.00 Högmässa Perstorp
08 februari Kyndelsmässodagen 17.00 Ljusmässa Oderljunga
15 februari Fastlagssöndagen 11.00 Högmässa Perstorp
22 februari 1 i fastan 11.00 Högmässa Perstorp
01 mars 2 i fastan 11.00 Högmässa Perstorp
06 mars Världsböndagen, fredag 12.00 Middagsbön Perstorp
08 mars 3 i fastan 11.00 Högmässa Oderljunga
15 mars Midfastosöndagen 11.00 Högmässa Perstorp
18 mars Askonsdag 18.00 Askonsdagsmässa Hoppets kapell
22 mars Jungfru Marie bebådelsedag. 11.00 Mässa med Liten och stor Perstorp

Första onsdagen i månaden firas mässa i Hoppets kapell kl. 18.00. 
Övriga onsdagar hålls en kvällsandakt i Hoppets kapell, kl 18.00


